



Cuentas agregadas 2024



BALANCES AGREGADOS EJERCICIO 2024

ACTIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Inmovilizado intangible	2.845,24 €	652.496,21 €	19.672,67 €	537,04 €	142.227,00 €	4.260,36 €	822.038,52 €
Inmovilizado material	1.148.618,50 €	11.388.102,16 €	6.957.648,35 €	1.124.357,40 €	14.791.078,00 €	195.959,72 €	35.605.764,13 €
Inversiones inmobiliarias	- €	15.471.372,79 €	- €	- €	19.957.944,00 €	- €	35.429.316,79 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	- €	41.883,69 €	- €	396.584,00 €	- €	438.467,69 €
Inversiones financieras a largo plazo	74,89 €	125.242,02 €	35.746,76 €	7.495,40 €	5.456.378,00 €	- €	5.624.937,07 €
Activos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Activo no corriente	1.151.538,63 €	27.637.213,18 €	7.054.951,47 €	1.132.389,84 €	40.744.211,00 €	200.220,08 €	77.920.524,20 €
Activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Existencias	1.154,06 €	- €	- €	- €	- €	- €	1.154,06 €
Deudores por recurso cameral permanente	20.329,91 €	8.521,32 €	- €	- €	- €	- €	28.851,23 €
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.124.770,02 €	9.215.454,99 €	4.376.891,75 €	1.041.148,64 €	11.471.661,00 €	5.660.678,41 €	32.890.604,81 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	- €	- €	- €	- €	161.528,00 €	- €	161.528,00 €
Inversiones financieras a corto plazo	- €	488.592,00 €	666.088,82 €	- €	2.498.942,00 €	624,14 €	3.654.246,96 €
Periodificaciones a corto plazo	34,50 €	- €	117,83 €	- €	- €	- €	152,33 €
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	246.234,00 €	1.757.681,06 €	199.928,44 €	119.249,68 €	476.673,00 €	282.624,83 €	3.082.391,01 €
Activo corriente	1.392.522,49 €	11.470.249,37 €	5.243.026,84 €	1.160.398,32 €	14.608.804,00 €	5.943.927,38 €	39.818.928,40 €
TOTAL ACTIVO	2.544.061,12 €	39.107.462,55 €	12.297.978,31 €	2.292.788,16 €	55.353.015,00 €	6.144.147,46 €	117.739.452,60 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Fondos propios	1.433.981,19 €	19.681.341,90 €	9.600.153,22 €	1.035.571,88 €	44.879.670,00 €	360.528,14 €	76.991.246,33 €
Ajustes por cambios de valor	- €	25.603,09 €	- €	- €	556.293,00 €	- €	530.689,91 €
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	438.803,96 €	11.948.464,44 €	1.629.060,20 €	419.898,80 €	6.699.092,00 €	137.080,14 €	21.272.399,54 €
Patrimonio neto	1.872.785,15 €	31.604.203,25 €	11.229.213,42 €	1.455.470,68 €	52.135.055,00 €	497.608,28 €	98.794.335,78 €
Provisiones a largo plazo	- €	25.961,20 €	- €	- €	- €	- €	25.961,20 €
Deudas a largo plazo	164.438,79 €	2.866.505,00 €	- €	302.658,90 €	121.941,00 €	- €	3.455.543,69 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	- €	- €	- €	- €	303.046,36 €	303.046,36 €
Pasivos por impuesto diferido	146.267,87 €	- €	- €	- €	- €	- €	146.267,87 €
Periodificaciones a largo plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Pasivo no corriente	310.706,66 €	2.892.466,20 €	- €	302.658,90 €	121.941,00 €	303.046,36 €	3.930.819,12 €
Pasivos vinculados activos no corrientes venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Provisiones a corto plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deudas a corto plazo	25.976,42 €	2.222.606,78 €	310.504,90 €	40.438,69 €	130.629,00 €	110.951,57 €	2.841.107,36 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	234.591,25 €	- €	- €	130.033,96 €	- €	5.049.885,40 €	5.414.510,61 €
Acreedores por recurso cameral permanente	- €	425.042,48 €	189.450,95 €	214.968,14 €	399.262,00 €	- €	1.228.723,57 €
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	100.001,64 €	1.954.508,64 €	558.809,04 €	149.217,79 €	2.566.128,00 €	182.655,85 €	5.511.320,96 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	8.635,20 €	10.000,00 €	- €	- €	- €	18.635,20 €
Pasivo corriente	360.569,31 €	4.610.793,10 €	1.068.764,89 €	534.658,58 €	3.096.019,00 €	5.343.492,82 €	15.014.297,70 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2.544.061,12 €	39.107.462,55 €	12.297.978,31 €	2.292.788,16 €	55.353.015,00 €	6.144.147,46 €	117.739.452,60 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADOS EJERCICIO 2024

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
1. Importe neto de la cifra de negocios	105.241,78 €	760.733,51 €	1.755.367,74 €	50.985,40 €	2.759.296,00 €	429.133,50 €	5.860.757,93 €
a) Ingresos por recurso cameral permanente	- €	1.969,15 €	- €	- €	2.865,00 €	- €	4.834,15 €
b) Ventas y prestaciones de servicios	105.241,78 €	758.764,36 €	1.755.367,74 €	50.985,40 €	2.756.431,00 €	429.133,50 €	5.855.923,78 €
2. Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
3. Aprovisionamientos	- 1.844,26 €	- €	- 81.952,79 €	- €	- €	- €	- 83.797,05 €
4. Otros ingresos de explotación	964.461,83 €	9.115.688,26 €	3.618.000,54 €	1.071.394,02 €	12.526.559,00 €	1.281.078,87 €	28.577.182,52 €
5. Gastos de personal	- 274.713,03 €	- 2.371.613,52 €	- 2.071.865,50 €	- 228.707,29 €	- 5.741.219,00 €	- 1.047.049,31 €	- 11.735.167,65 €
6. Otros gastos de explotación	- 521.846,61 €	- 5.058.164,64 €	- 1.990.278,58 €	- 324.322,48 €	- 7.822.172,00 €	- 607.277,16 €	- 16.324.061,47 €
7. Amortización del inmovilizado	- 41.641,12 €	- 707.493,62 €	- 299.116,17 €	- 29.690,50 €	- 1.024.193,00 €	- 12.796,47 €	- 2.114.930,88 €
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan. y otras	22.057,25 €	379.723,27 €	62.450,60 €	15.710,71 €	95.753,00 €	6.010,09 €	581.704,92 €
10. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	- €	- 558.797,94 €	50,00 €	- €	- €	- €	- 558.747,94 €
11. Otros resultados	- 6.050,02 €	- 17.880,39 €		855,81 €	- 538,00 €	3,98 €	- 23.608,62 €
Resultado de explotación	245.665,82 €	1.542.194,93 €	992.655,84 €	556.225,67 €	793.486,00 €	49.103,50 €	4.179.331,76 €
Ingresos financieros	- €	230,13 €	14.768,61 €	2.406,24 €	97.959,00 €	- €	115.363,98 €
Gastos financieros	- 9.104,47 €	- 46.747,91 €	- 5.182,26 €	- 46.125,51 €	- 171.508,00 €	- 17.878,45 €	- 296.546,60 €
Variación de valor razonable instr. financieros	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Diferencias de cambio	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deterioro y resultado enajenaciones inst. fin.	- €	- 94.840,24 €	- €	- €	- 238.384,00 €	- €	- 333.224,24 €
Resultado financiero	- 9.104,47 €	- 141.358,02 €	9.586,35 €	- 43.719,27 €	- 311.933,00 €	- 17.878,45 €	- 514.406,86 €
Reclasificaciones al excedente del ejercicio	- 16.542,93 €	- €	- €	- €	- €	- €	- 16.542,93 €
Resultado antes de impuestos	220.018,42 €	1.400.836,91 €	1.002.242,19 €	512.506,40 €	481.553,00 €	31.225,05 €	3.648.381,97 €
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
RESULTADO DEL EJERCICIO	220.018,42 €	1.400.836,91 €	1.002.242,19 €	512.506,40 €	481.553,00 €	31.225,05 €	3.648.381,97 €

LIQUIDACIONES DE PRESUPUESTOS AGREGADOS EJERCICIO 2024

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Importe neto de la cifra de negocios	105.241,78 €	759.643,62 €	1.755.367,74 €	50.985,40 €	2.939.297,00 €	429.133,50 €	6.039.669,04 €
Ingresos por recursos permanentes	- €	879,27 €	- €	- €	2.865,00 €	- €	3.744,27 €
Ingresos por recursos no permanentes	105.241,78 €	758.764,35 €	1.755.367,74 €	50.985,40 €	2.936.432,00 €	429.133,50 €	6.035.924,77 €
Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Otros ingresos de explotación	29.071,15 €	1.471.524,50 €	381.416,15 €	2.120,75 €	2.245.896,00 €	- €	4.130.028,55 €
Subvenciones	957.447,93 €	8.023.887,04 €	3.299.084,99 €	1.085.839,79 €	10.196.416,00 €	1.287.088,96 €	24.849.764,71 €
Excesos de provisiones	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Ingresos financieros	- €	230,13 €	14.768,61 €	2.406,24 €	113.851,00 €	- €	131.255,98 €
Ingresos excepcionales	3.003,38 €	- €	- €	- €	- €	- €	3.003,38 €
A) INGRESOS TOTALES	1.094.764,24 €	10.255.285,29 €	5.450.637,49 €	1.141.352,18 €	15.495.460,00 €	1.716.222,46 €	35.153.721,66 €
Aprovisionamientos	1.844,26 €	- €	81.952,79 €	- €	- €	- €	83.797,05 €
Gastos de personal	274.713,03 €	2.371.613,52 €	2.071.865,50 €	228.707,29 €	5.741.219,00 €	1.047.049,31 €	11.735.167,65 €
Otros gastos de explotación	521.846,61 €	5.615.872,70 €	1.990.278,58 €	324.322,48 €	8.075.310,00 €	607.277,16 €	17.134.907,53 €
Amortización del inmovilizado	41.641,12 €	707.493,62 €	299.116,17 €	29.690,50 €	1.024.193,00 €	12.796,47 €	2.114.930,88 €
Provisiones	- €	94.840,24 €	- €	- €	- €	- €	94.840,24 €
Gastos financieros	9.104,47 €	46.747,91 €	5.182,26 €	46.125,51 €	171.508,00 €	17.878,45 €	296.546,60 €
Otros resultados	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Gastos excepcionales	9.053,40 €	- €	- €	- €	1.677,00 €	- €	10.730,40 €
B) GASTOS TOTALES	858.202,89 €	8.836.567,99 €	4.448.395,30 €	628.845,78 €	15.013.907,00 €	1.685.001,39 €	31.470.920,35 €
C) RESULTADO TOTAL (A-B)	236.561,35 €	1.418.717,30 €	1.002.242,19 €	512.506,40 €	481.553,00 €	31.221,07 €	3.682.801,31 €
INVERSIONES	2.237,18 €	14.949,26 €	117.249,20 €	50.000,00 €	2.124.066,00 €	3.627,58 €	2.312.129,22 €